

K C ABREU AZEVEDO CASTRO



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG
CONCORRÊNCIA Nº. 008/2020

CARTA PROPOSTA

À

Comissão Permanente de Licitações

Para efeito de julgamento, nos termos do edital origem e tendo como base nossa cotação de preços aplicados à "Planilha de Orçamento - Proposta" que constitui o ANEXO VIII do edital, acostada a presente, responsabilizamos pela execução integral dos serviços, formalizando nossa proposta pelo valor global de R\$ 1.520.538,83 (Um milhão, quinhentos e vinte mil, quinhentos e trinta e oito reais e oitenta e três centavos).

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Coronel Fabriciano, 27 de julho de 2020.

Atenciosamente,

K C ABREU AZEVEDO CASTRO - ME

Karla Christian Abreu Azevedo Castro

CPF Nº : 031.026.016-77

Diretora

24.295.837/0001-73

KC ABREU AZEVEDO CASTRO - ME

RUA TRINTA E CINCO, Nº 50
BAIRRO BELVEDERE - CEP 35.170-191
CORONEL FABRICIANO - MG

Rua Trinta e Cinco, nº 50, Belvedere, Coronel Fabriciano/ MG.



Faint, illegible text or markings located in the lower-left quadrant of the page.



K C ABREU AZEVEDO CASTRO

PROPOSTA COMERCIAL - CONCORRÊNCIA Nº 08/2020



- 01 – Razão Social da Proponente: KC ABREU AZEVEDO CASTRO -ME
- 02 – CNPJ/MF nº: 24.295.837/0001-73
- 03 – Inscrição Estadual nº: 002714731.00-55
- 04 – Endereço: Rua Trinta e Cinco, nº 50.
- 05 – Bairro: Belvedere, Coronel Fabriciano/MG, CEP: 35.170-191
- 06 – Fone: (31) 9 9254 2661, E-mail: kcinfraestrutura@gmail.com
- 07 – Nome para contato: Ricardo Lacerda
- 08 – Condições de pagamento: conforme edital
- 09- Valor global da proposta: R\$ 1.520.538,83 (Um milhão, quinhentos e vinte mil, quinhentos e trinta e oito reais e oitenta e três centavos).
- 10 -Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a partir da data de recebimento dos envelopes.
- 11 - Prazo para entrega: conforme edital e cronograma.
- 12 – A Proponente declara que manterá o responsável técnico, a frente dos serviços, durante toda a vigência do contrato.
- 13- Conta corrente nº: 13081554-1.
- 14- Nome e número do banco: Santander, 033.
- 15- Nome e número da Agência: Santander, agência: 3108.
- 14 – Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos a todas as condições contidas no edital da licitação deflagrada pela Prefeitura Municipal de João Monlevade, modalidade Concorrência nº 08/2020. Verificamos todas as especificações contidas no edital e demais peças que compõem o processo, não havendo discrepância entre quaisquer informações ou documentos que dele façam parte. Estamos cientes de todas as condições que possam, de qualquer forma, influir nos custos assim como qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto, assumindo total responsabilidade pelas informações, bem como pelos erros ou omissões, contidas tanto no formulário proposta, como em seus anexos.

Coronel Fabriciano, 27 de julho de 2020.


K C ABREU AZEVEDO CASTRO - ME
Karla Christian Abreu Azevedo Castro
CPF Nº : 031.026.016-77
Diretora

24.295.837/0001-73
KC ABREU AZEVEDO CASTRO - ME
RUA TRINTA E CINCO, Nº 50
BAIRRO BELVEDERE - CEP 35.170-191
CORONEL FABRICIANO - MG

Rua Trinta e Cinco, nº 50, Belvedere, Coronel Fabriciano/ MG.



02/05

11

11

11



KC ABREU AZEVEDO CASTRO - ME

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE							
OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA						DATA: 27/07/2020	
LOCAL: DIVERSAS VIAS						FORMA DE EXECUÇÃO:	
REFERÊNCIA DE PREÇOS: TABELA SETOP CENTRAL JANEIRO/2020, SINAPI MARÇO/2020, SUDECAP JANEIRO/2020 COM ISS-5% E BDI DE 24,23%						() DIRETA	() INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 10 meses						BDI 24,23%	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. S/ BDI	PREÇO UNIT. C/ BDI	PREÇO TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	COMPOSIÇÃO	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	10,00	10.200,00	12.671,48	126.714,60
1.2	01.03.02	PLACA DE OBRA EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL P. SUDECAP	M2	20,18	145,00	180,13	3.631,41
1.3	10-SAN-005	BANHEIRO QUÍMICO 110 X 120 X 230 CM COM MANUTENÇÃO	MÊS	10,00	388,00	454,88	4.548,80
		SUB-TOTAL SERVIÇOS PRELIMINARES:					134.892,81
2		PAVIMENTAÇÃO					
2.1	TER-ESC-015	ESCAVAÇÃO E CARGA MECANIZADA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, COM RETIRADA DE TODA ALVENARIA POLIÉDRICA	M3	3.408,96	2,54	3,16	10.772,30
2.2	OBR-VIA-145	BASE DE SOLO SEM MISTURA, COMPACTADA NA ENERGIA DO PROCTOR INTERMEDIÁRIO (EXECUÇÃO, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, CARGA, DESCARGA, ESPALHAMENTO, UNIFORMIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO MATERIAL; EXCLUI AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DO MATERIAL)	M3	3.408,96	11,88	14,88	50.725,32
2.3	100578	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO (ATÉ 20CM DE ESPESSURA)	M2	17.044,77	1,07	1,33	22.669,54
2.4	OBR-VIA-180	IMPRIMAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	17.044,77	6,75	8,39	143.006,80
2.5	OBR-VIA-185	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	17.044,77	1,42	1,78	29.998,80
2.6	OBR-VIA-180	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE-CBUQ (EXECUÇÃO, INCLUINDO USINAGEM, APLICAÇÃO, ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO, FORNECIMENTO DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUI TRANSPORTE DOS AGREGADOS E DO MATERIAL BETUMINOSO ATÉ USINA E DA MASSA PRONTA ATÉ A PISTA) - 8cm de CBUQ	M3	1.022,68	701,11	870,99	890.744,10
2.7	RO-41589	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	M3	37,80	92,10	114,42	4.325,08
2.8	ED-9052	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBÉADO, AUTO-ADENSÁVEL, COM FCK 20 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO E ACABAMENTO	M3	37,80	210,64	281,88	9.891,50
2.9	19.22.04	ALTEAMENTO DE TAMPAO DE PV EM ATÉ 20 CM	UNID.	78,00	138,8	169,95	12.916,20
2.10	DEM-MFC-005	REMOÇÃO DE MEIO-FIO PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO INCLUSIVE CARGA	M	427,02	5,98	7,43	3.172,76
2.11	URB-MFC-005	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ-MOLDADA, MFC-01 PADRÃO DEER-MG, DIMENSÕES (12X18,7X35)CM, EXCLUSIVE SARJETAS, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APLIAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	427,02	30,18	37,49	16.008,98
		SUB-TOTAL PAVIMENTAÇÃO:					1.194.230,18
3		SINALIZAÇÃO					
3.1	72947	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	285,80	11,53	14,32	3.808,28
3.2	83893	CAIAÇÃO EM MEIO FIO	M2	1.453,02	2,85	3,29	4.780,40
3.3	RO-42981	PLACA DE AÇO CARBONO COM PELÍCULA REFLETIVA ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA TIPOIII DA ABNT-PLACA RETANGULAR - IDENTIFICAÇÃO DE NOME DE RUA, DIMENSÕES 45X29CM (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, INCLUSIVE POSTES DE SUSTENTAÇÃO)	M2	5,83	282,03	350,37	1.972,58
3.4	RO-42978	PLACA DE AÇO CARBONO COM PELÍCULA REFLETIVA ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA TIPOIII DA ABNT-PLACA OCTOGONAL - TIPO R1 PARADA OBRIGATORIA, DIMENSÕES DO LADO 250MM (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, INCLUSIVE POSTES DE SUSTENTAÇÃO)	M2	9,90	255,27	317,12	3.139,49
3.5	RO-42980	PLACA DE AÇO CARBONO COM PELÍCULA REFLETIVA ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA TIPOIII DA ABNT- PLACA QUADRADA - TIPO A326 PASSAGEM SINALIZADA DE PEDESTRES DIMENSÕES 450X450MM (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, INCLUSIVE POSTES DE SUSTENTAÇÃO)	M2	2,40	285,68	330,03	792,10
3.6	RO-42977	PLACA DE AÇO CARBONO COM PELÍCULA REFLETIVA ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA TIPOIII DA ABNT-PLACA CIRCULAR. VELOCIDADE MÁXIMA PERMITIDA. DIMENSÕES D=800MM (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, INCLUSIVE POSTES DE SUSTENTAÇÃO)	M2	4,20	278,84	348,40	1.454,88
		SUB-TOTAL SINALIZAÇÃO:					15.945,71
4		TRANSPORTE E LIMPEZA					
4.1	RO-14038	TRANSPORTE DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE DE 30,10 A 40,00KM (VOLUME COMPACTADO)	M3xKM	35.793,80	1,24	1,54	55.122,50
4.2	93177	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE IGUAL OU INFERIOR A 100 KM. AF_02/2018 (para Imprimação)	TxKM	715,88	1,78	2,19	1.587,78
4.3	93177	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE IGUAL OU INFERIOR A 100 KM. AF_02/2018 (para pintura de ligação)	TxKM	477,25	1,78	2,19	1.045,19
4.4	RO-41370	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE DE 10,10 A 15,00 KM	TxKM	159.367,16	0,59	0,73	118.338,00
4.5	COMPOSIÇÃO	EXECUÇÃO DE VARRIÇÃO MANUAL DE RUAS, SARJETAS, PASSEIOS, PRAÇAS, JARDINS, LOGRADOUROS PÚBLICOS ENTRE OUTROS, INCLUSIVE ACONDICIONAMENTO EM SACOS DE PLÁSTICOS DE 100L BIODEGRADÁVEL, COLETA, TRANSPORTE PARA O DESTINO FINAL E DESCARGA	M2	23.277,71	0,05	0,06	1.398,86
		SUB-TOTAL TRANSPORTE E LIMPEZA:					176.470,13
						TOTAL GERAL DA OBRA	1.520.638,83

OBSERVAÇÕES:

Todos os serviços acima estão incluídos mão de obra e materiais.

K C ABREU AZEVEDO CASTRO - ME
Karl Christian Abreu Azevedo Castro
CPF Nº: 031.928.018-77
Diretor

24.295.837/0001-73


KC ABREU AZEVEDO CASTRO - ME

RUA IRINIA E CINCO, Nº 50
BAIRRO BELVEDERE - CEP 35.170-191
CORONEL FABRICIANO - MG

03/05

100-502 657 0000

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO							
PREFEITURA: Prefeitura Municipal de João Monlevade						LOCAL: Diversas Vias	
OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA						Data:	27/07/2020
REFERÊNCIA DE PREÇOS: TABELA SETOP CENTRAL JANEIRO/2020, SINAPI MARÇO/2020, SUDECAP JANEIRO/2020 COM ISS=5% E BDI DE 24,23%.							
ITEM	ETAPAS/DESCRIÇÃO	FÍSICO/ FINANCEIRO	TOTAL ETAPAS	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4
1	SERVIÇOS PREMILINARES	Físico %	8,87%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%
		Financeiro	134.892,81	13.489,28	13.489,28	13.489,28	13.489,28
2	PAVIMENTAÇÃO	Físico %	78,54%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%
		Financeiro	1.194.230,18	119.423,02	119.423,02	119.423,02	119.423,02
3	SINALIZAÇÃO	Físico %	1,05%			12,50%	12,50%
		Financeiro	15.945,71	0,00	0,00	1.993,21	1.993,21
4	TRANSPORTE E LIMPEZA	Físico %	11,54%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%
		Financeiro	175.470,13	17.547,01	17.547,01	17.547,01	17.547,01
TOTAL		Físico %	100,00%	9,90%	9,90%	10,03%	10,03%
		Financeiro	R\$ 1.520.538,83	R\$ 150.459,31	R\$ 150.459,31	R\$ 152.452,53	R\$ 152.452,53


 K C ABREU AZEVEDO CASTRO - ME
 Karla Christian Abreu Azevedo Castro
 CPF Nº : 031.026.016-77
 Diretora

24.295.837/0001-73

KC ABREU AZEVEDO CASTRO - ME

RUA TRINIA E CINCO, Nº 50
 BAIRRO BELVEDERE - CEP 35.170-191
 CORONEL FABRICIANO - MG



04/05

(Handwritten initials)

1000

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

PREFEITURA: Prefeitura Municipal de João Monlevade

LOCAL: Diversas Vias

OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA

Data: 27/07/2020

REFERÊNCIA DE PREÇOS: TABELA SETOP CENTRAL JANEIRO/2020, SINAPI MARÇO/2020, SUDECAP JANEIRO/2020 COM ISS=5% E BDI DE 24,23%.

ITEM	ETAPAS/DESCRIÇÃO	FÍSICO/ FINANCEIRO	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	MÊS 9	MÊS 10
1	SERVIÇOS PRÉLIMINARES	Físico %	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%
		Financeiro	13.489,28	13.489,28	13.489,28	13.489,28	13.489,28	13.489,28
2	PAVIMENTAÇÃO	Físico %	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%
		Financeiro	119.423,02	119.423,02	119.423,02	119.423,02	119.423,02	119.423,02
3	SINALIZAÇÃO	Físico %	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%
		Financeiro	1.993,21	1.993,21	1.993,21	1.993,21	1.993,21	1.993,21
4	TRANSPORTE E LIMPEZA	Físico %	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%
		Financeiro	17.547,01	17.547,01	17.547,01	17.547,01	17.547,01	17.547,01
TOTAL		Físico %	10,03%	10,03%	10,03%	10,03%	10,03%	10,03%
		Financeiro	R\$ 152.452,53	R\$ 152.452,53	R\$ 152.452,53	R\$ 152.452,53	R\$ 152.452,53	R\$ 152.452,53

KA

K C ABREU AZEVEDO CASTRO - ME
 Karla Christian Abreu Azevedo Castro
 CPF Nº : 031.026.016-77
 Diretora

24.295.837/0001-73

KC ABREU AZEVEDO CASTRO - ME

RUA TRINTA E CINCO, Nº 50
 BAIRRO BELVEDERE - CEP 35.170-191
 CORONEL FABRICIANO - MG



OK

CS/OS

CS

CS

000000